关于开展2016届大学生就业培训提高就业与创业能力的通知
各二级学院：
为普及创业基础知识，提升大学生创业知识技能，我校拟开展大学生创业培训工作，为我校有创业意向的大学生提供专业的创业指导服务。现将相关事宜通知如下：
一、培训目标
   1．帮助大学生建立科学的创业观和正确的择业观。
2．有利于降低大学生创业过程中的风险。
3．加强大学生的职业规划意识，有利于大学生充分认识自己，从而积极发挥自身的优势。
4．培训结束后，提升学员的创业、就业能力，实现尽快创业和就业，提高就业率。
    二、培训对象
各学院2013级学生(应届毕业生)
三、培训内容
   （一）理论知识
1．创业培训概述
2．建立一个好的企业的构思
3．消费者市场和购买行为分析
4．营销战略
5．创业团队的建设
6．财务分析
7．风险分析与对策
8．法律环境和企业责任
9．开办企业
（二）实训知识
1．各类企业的法律形态和特点
2．成功业主的能力和素质
3．企业财务管理
    4．企业营销手段
    5．企业团队的管理与运营
    6．创建企业面临的危机与风险
    7．消防安全知识讲解
8．创业指导课程
9．你做好创业的准备了吗
   （三）协助完成创业计划书
    四、培训组织
    以各二级学院为单位，组织学生填写《创业培训学员申请表》(见附件1)，交学生证复印件、身份证复印件（正反面）各1份，于10月6日交科研办公楼161房间。
    五、注意事项
    1.培训采取全免费的方式举行，培训期间不发生任何费用。
    2.培训结束经考核合格后，颁发山东省人力资源和社会保障部的创业培训资格证。培训后创业可以向当地人社部门申请小额免息贷款、税收优惠以及其他创业优惠政策(见附件2)。
3.培训时间和地点在报名申请结束后，另行通知安排。
4.各学院以学院为单位于9月25日(周五)10：00-11：00到科研办公楼161房间领取申请表。
                                    学生工作处
                                    2015年9月22日